Ind. : Round, Calenilar, n°171.

Christiana religio ad laudem et gloriam noininis Christi quicquidin
presenti ecclesia agit ideo fit, ut ab eo " remuneretur in celo. Huius
incola t'elix anima est cuius vita summa beatitudo est. Ob banc igitur
adipiscendam, ego Gualerannus, Dei gratia cornes Mellentis et amator
religionis, in possessione mea propria, que uulgo Wateuilla nuncupatur,
ante fores mei castri in honore perpétué virginis Marie quandam capel-
lam construxi, et quia mater ecclesia, videlicet beati Martini cum
tota décima agrorum, pecudumque domesticorum, et oblationibus alta-
ris pretaxate ville, necnon etiam omni ferarum et reddituum de
foresta comitis que dicitur Brotonia, collata ab antiquo Deo et sancto
Wandregisilo Fontanellensiscenobii fuerat,monachis eiusdem loci edi-
ficium capelle noue in futuro visum est nociturum ; et ne vel versucia

a) ab eo o/nis par D.

1. Voy. plus haut le n" 4t.
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diabolice'' fraudis uel studio humaiie calliditatis fratres hac ' de causa

aut a uobis impuguareiitui- auta successoribus nostris deprimerentur,
prouideute domrio archiepiscopo Ilugoiie veiierabilis vite, et Rogero,
abbate predicti cenobii, et me assentiente, una nostris cum hominibus,
decreuimus ac statuimus ut, quemadmodum una parrochia esse dinos-
citur, ita unus sacerdos utrique et matri ecclesie scilicet et supposite
capelle deseruiat. ,Iura uero capitalia ad honorein niatris ecclesie rese-
ruari censuimus, sepulturam videlicet defunctorum et utriusque sexus
desponsalia et mulierum purificationes et honorera paschalis cerei et
baptisteriura, excepto timoré raortis. Quicquid autera a nobis, seu suc¬
cessoribus nostris, uel ab eoruradem familiis siue superuiuentibus, do¬
mino Deo in supradicta capella oblatum l'uerit, monaclii et presbiter vi-
carius eorum absque capellanorumpartitione ex integro habeant et pos-
sideant. Ut autem hec conuentio tara nostris temporibus quam nostro-
rum, successorum rata et inconcussa permaneat, suppositione nostri
sigilli et nostrorum hominum attestatione cartam présentera signaui-
raus et subscriptione Agnetis, uxoris raee', ettiliorum raeorura Roberti
et Waleranni .

-{- Ego Walerannus" subscripsi -j-. Ego Robertus subscriptiEgo
Willelraus de PinoEgo AdamEgo Rad[ulfus] de Mannauilla.

Acturaeslboc anno verbi incarnati M°G°LI111°, Adrianipape anno I.,
Henrici uero régis secundi Anglorum et ducis Normannorum et Aqui-
tanorum et coraitis Andegauorum anno regni eius 1° î'.